



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2024 | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------|----------------------------|
| DETENTOR DA ATA: RAQUEL DE FATIMA GAMALHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.917.942/0002-69 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) Estimado |
| 01 | Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg , altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável Marca: Nacional Gás | UNIDADE | 5000 | 111,50 | 557.500,00 |
| 02 | Gás liquefeito do petróleo, acondicionado em botijas de 45 kg , altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, cilindro retornável. Marca: Nacional Gás | UNIDADE | 5000 | 425,00 | 2.125.000,00 |
| 03 | Água mineral sem gás garrafão de 20litros, Tipo PET, resinas virgens – material polietileno, policarbonato e polipropileno ou material que atenda às exigências da NBR 14.222/2013, sobretudo no que se refere à transparência do garrafão, fundo texturizado em conformidade com as especificações da ANVISA, a data de sua fabricação não poderá ser superior a 01 (um) ano, estar em conformidade com a norma NBR 14.638 e Portaria DNPM nº 358/2009 e devem vir com lacre de segurança e rótulo padrão, individualmente, acompanhados de lenço para assepsia – pó sachê e proteção com camisa plástica – pó saco em polietileno de alta densidade fina natural – Med. 480X450X0,003mm | UNIDADE | 5000 | 24,75 | 123.750,00 |





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



| | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------------------------|-------------------|
| | Marca: Água do Campo | | | | |
| 04 | Botijão de uso doméstico de capacidade de 13kg para GLP. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Dimensões: O botijão padrão P13 tem as seguintes dimensões: 360 mm de diâmetro X 460 mm de altura. Peso aproximado vazio de 14,5 quilos. Marca: Nacional Gás | UNIDADE | 500 | 207,00 | 103.500,00 |
| 05 | Cilindro P45 - com sistema de segurança acionado por válvula de sobrepressão, que libera a saída do gás em caso de aumento da pressão interna, o que evita comprometer a integridade do cilindro e riscos de explosão. Dimensões: O botijão P45 tem cerca de 1,29 m de altura e 37,65 cm de diâmetro, peso aproximado do cilindro vazio Tara: 27kg. Marca: Nacional Gás | UNIDADE | 500 | 735,00 | 367.500,00 |
| TOTAL ESTIMADO | | | | R\$ 3.277.250,00 | |

Publicação: em 19/12/2024, em cumprimento ao artigo 15, do Decreto Municipal nº 4.529/2023, na forma da Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 01 (um) ano a contar da data de publicação, ou seja, de 19/12/2024 a 19/12/2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

